⁴⁵ Dans ce contexte, il semble peu surprenant que le prieuré de Lémenc ait pu détenir des reliques de Saint Maurice.

⁴⁶ RIPART 2008, p. 259.

de Saint-Cassien avec leurs dépendances (*suis appendiciis*). L'abbé Trépier publie une copie de cet acte qui est daté de 1016 :

De terra Aquis, Lemming, Camefriaco et castro Beati Cassiani.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Rodolfus divino nutu rex. – Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, tam presentibus quam et futuris, qualiter ob dilectionem care conjugis nostre Irmengarde, donamus ei quandam terram nostri juris coniacentem in comitatu seu in pago Gratianopolitano vel savoienne, hoc esy Aquis cum omnibus suis appendiciis, et Lemmingis cum suis appendiciis, Camefriaco (Camberiaco) cum suis appendiciis, et castrum Beati Cassiani cum suis appendiciis, in proprium et in hereditarium, habendi, donandi, vendendi, comutandi et faciendi quicquid voluerit liberam et firmissimam habens potestatem. Et ut hec a nobis facte credantur et a nemine infringantur manu propria firmavimus et sigillari jussimus. – Actum civitate Argentina, anno Incarnationis Domini M°XIII.

Signum domni Rodulfi regis pii.

Anno rodulfi regis XXIII

*Ego Franco, vice Paldofi cancellarii, scripti.*⁴⁷

Ce document, particulièrement important pour la compréhension de l'histoire de Lémenc, reste cependant une source qu'il faut traiter avec prudence. En effet, même s'il nous permet de situer géographiquement les biens transférés, il n'en précise pas la nature. Rien dans le texte ne permet de définir s'il existe sur le site, au moment de la donation, des constructions, qu'elles soient de nature religieuse ou autre.

Un second acte, à nouveau publié par l'abbé Trépier, daté de 1029 est intitulé : « Fondation du prieuré de Lémenc, par Rodolphe III et sa femme Hermengarde ». Il ne confirme pas la fondation du prieuré à cette date-là, mais relate plutôt sa donation à l'abbaye bénédictine d'Ainay à Lyon (Rhône).

Sacrosanctae Dei ecclesiae Athanacensi cui Dominus Geraldus abbas mirae sanctitatis vir praeesse videtur. Rex Rodolphus et uxor sua Ermengardi, Regina, casum humanae fragilitatis considerentes, quantum hic in praesenti bonae actionis fructus perciperent, in futuro vero aeternae beatitudinis praemia consequi

⁴⁷ TREPIER 1886, p. 32-33.

mererentur : quia dicente Domino, sicut aqua extingit ignem, ita cleemosyna extingit peccatum, consilio Domni Leodegarii Viennensis archiepiscopi suae ecclesiae primatum obtinentis, necnon aliorum honestissimorum vivorum tam laicorum quam clericorum, villam, quae vocatur Lemensis, dederunt : praedictus siquidem abbas eorum justis petitionibus compulsus, comuni Athanacensium Fratrum consilio, inibi monachos missit, qui proeorum atque omnium antecessorum suorum animabus sedulo Dei misericordia intervenirent. Praeterea si quis de feudo quod ab eis habere videtur, liberalitate suae eleemosynam facere voluerit monachis, libere et absque ulla consuetudine concesserunt : praeterea vero alibi in villa, quae vocatur Nogerei, mansum unum dederunt et castanarium ejusdem villae mansis appendes, necnon et prata, quae sub eodem castanario esse videntur, atque mansum vifredi : signum Rodulphi Regis et domnae Ermengardis Reginae, qui hoc donum fecerunt, et ut in perpetuo inconcussum maneret, scripto firmari jusserunt.